14. Quæres 7: Quid significabant tot ac tam diversæ purifications judæorum? Respondeo: Erant figuræ sacramenti Pœnitentiae, et significabant, quam feria futura esset contritio, confessio, purificatio et munditia christianorum: quam accuratum examen conscientiæ; quam diligens solicitude ad eluendam vel minimam labeculam animæ.

## CAPUT XV.

### DE OBSERVANTIIS LEGALIBUS.

Observantiæ legales, quibus judæi discernebantur à gentilibus, erant variæ: 1. Discretio ciborum mundorum ab immundis: 2. Abstinencia à sanguine et adipe: 3. Jejunia: 4. Vota: 5. Juramenta: 6. Solemnitates festorum: 7. Annus remissionis: 8. Jubilæum: 9. Rasio vel tonsio capitum ac barbæ: 10. Certus usus vestium. Vide Divum Thom. in 1. 2, quæst. 102, artic. 6. Dicam aliquid de singulis.

DE DISCRETIONE CIBORUM MUNDORUM AB IMMUNDIS.

1. De hac discretione potissimum agitur Levit. xi, et Deuter. xiv. Ex quibus locis colligi possunt aliquot regulæ: 1 de pecoribus: 2 de piscibus: 3 de avibus: 4 de aliis. Et quidem de pecoribus est hæc regula generalis: Omne animal, quod in duas partes findit ungulam, et ruminat, comedetis, ut bovem, ovem, capram, cervum, capream, bubalam, tragelaphum, pygargum, orygem, camelopardalum, (Levit. xi, 3, et Deut. iv, 4.)

2. Ex quo deducuntur aliae tres: Prima quod nec ruminat, nec ungulam dividit, immundum est: (Levit. xi, 26:) Secunda quidquid autem ruminat quidem, sed ungulam non dividit, etiam immundum est, ut camelus, lepus, cherogryllus, (Levit. xi, 4, et Deut. xiv, 7.) Tertia quidquid non ruminat, etiamsi ungulam dividat, immundum est, ut sus, (Levit. xi, 7, et Deut. xiv, 8.)

3. De piscibus sunt duæ regulæ: Prior: omne quod habet pinnulas et squamas tam in mari, quam in fluminibus, et stagnis, comedetis: Posterior: quidquid non habet pinnulas et squamas, immundum et abominabile est, (Levit. xi, 9, et Deut. xiv, 9.)

4. Aves immundæ, quibus non licebat vesci, erant hæ: aquila, gryps, halicætus, ixion, milvus, vultur, corvus, struthio, noctua, larus, accipiter, bubo, mergulus, ibis, cygnus, onocrotalus, porphyrio, herodius, charadriion, upupa, vespertilio, (Levit. xi, 13, et Deut. xiv, 12.)

5. De aliis erant hæ regulæ: Prima: omne de volucribus, quod graditur super quatuor pedes, abominabile erit vobis: (Levit. xi, 20.) Secunda: quidquid autem ambulat quidem super quatuor pedes, sed habet longiora retro crura, per quæ salit super terram, comedere debetis, ut est bruchus, attacus, ophiomacus, locusta, (Levit. xi, 21.) Tertia: immunda, seu polluta sunt mustela, mus, crocodillus, mygale, chamaeleon, stellio, lacerta, talpa, (Levit. xi, 29.) Quarta: omne, quod reptat super terram, abominabile erit, (Levit. xi, 41.) Quinta: quidquid super pectus quadrupes graditur, et